[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 13 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, art. 202-C, inciso I, alínea “d”, requerem sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão o Projeto de Lei nº 7052/14 QUE “INSTITUI, NO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE – MG, O “DIA MUNICIPAL DO ESCOTEIRO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS..

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência, para  agilizar a publicação da Lei.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2014.

	 Wilson Tadeu Lopes

	 VEREADOR